Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

(Reducciones)

Concepto Aprobado

Modificado Devengado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

A ceferb

Servicios Oficiales

1
459,323,549
260,536,500

1,040,000

95,471,830
94,532,479
7,662,940
79,800

0
18,441,417
10,061,417
900,000

0

2,180,000
575,000
3,000,000
265,000

0

1,460,000
26,356,034
6,316,000
2,164,800
2,125,000

775,000

3,010,000
70,000
15,000

2,165,000

2

7,260,242
4,236,600
0
1,385,597
1,532,130
105,915

0

0
4,585,344
1,916,617
40,750

0
1,336,983
11,250
243,750
905,000

0

130,994
7,092,608
180,400
1,712,000
3,391,600
200,000
1,967,050
105,000
1,500
-608,000

3=(1+2)

466,583,791
264,773,100
1,040,000
96,857,427
96,064,609
7,768,855
79,800
0
23,026,761
11,978,034
940,750
0
3,516,983
586,250
3,243,750
1,170,000
0
1,590,994
33,448,642
6,496,400
3,876,800
5,516,600
975,000
4,977,050
175,000
16,500,

1,557,00

4

296,241,916
191,475,774
540,000
35,815,259
63,632,509
4,778,374
0

0
9,566,804
5,769,976
376,138

0
1,418,042
11,441
1,334,763
98,645

0

557,800
16,753,297
3,726,767
2,428,946
2,060,357
256,550
2,318,476
127,177
1,290
62,982

292,975,746
191,475,774
540,000
35,815,259
60,633,435
4,511,278
0

0
8,587,062
4,996,813
358,203

0
1,301,839
11,441
1,334,763
92,320

0

491,683
16,118,546
3,726,767
2,428,946
2,060,357
256,550
2,312,386
127,177
1,290
62,982

6=(3-4)
170,341,875
73,297,326
500,000
61,042,168
32,432,100
2,990,481
79,800

0
13,459,957
6,208,058
564,612

0
2,098,941
574,809
1,908,987
1,071,355
0
1,033,194
16,695,346
2,769,633
1,447,854
3,456,243
718,450
2,658,574
47,823
15,210
1,494,018




Participaciones y Aportaciones

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

4

1
9,715,234
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7,682,000
7,210,000
0

22,000
110,000

0

240,000

0

0
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2
143,058
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21,605,784
13,670,478
0

75,000
4,060,000
0
1,520,149
0

0
2,280,156
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3=(1+2)
9,858,292

QD 2.0 0 O 0 0 O, . &

29,287,784
20,880,478
0

97,000
4,170,000
0
1,760,149
0

0
2,380,156
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4
5,770,751
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9,380,274
8,774,420
0

0

67,980

0

537,874
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5,142,091
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6,420,425
6,097,973
0

0

67,980

254,472
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6=(3-4)
4,087,541
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19,907,510
12,106,058
0

97,000
4,102,020
0
1,222,275
0

0
2,380,156
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Egresos

liaci Subejercicio
mp |acfones/ Modificado Devengado
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 511,803,000 40,543,978 552,346,978 331,942,291 324,101,779 220,404,687

o Carmona
ora de Contabilidad y Control
Presupuestal Estadq de Aguascalientes

Lic. J angdez Ortega ﬁ

Encargado de izacion Contable




